

24:08.2020

(مصاحبه اختصاصی با جناب احمد ضیا سپهر صدیقی)

'ابهامات و چالشهای صلح در افغانستان'

اقدامات اخیر دولت افغانستان و برخی از کشورهای درگیر در جنگ افغانستان، در مورد پایان دادن به جنگ افغانستان امیدها و خوشبینی هایی را در بین مردم ایجاد کرده، اما چالشهای بسیاری وجود دارد که امید برای صلح را در حاله ای از ابهام قرار داده است. خبر نگار سایت انترنیتی " حزب نوین مردم افغانستان"، در این مورد با جناب احمدضیا سپهر صدیقی عضو دارالانشای حزب نوین مردم افغانستان مصاحبه ای را انجام داده است. اینک متن مصاحبه در ذیل تقدیم میگردد.

سوال- در مورد اقداماتی که زیر عنوان تأمین صلح و آشتی ملی از سوی دولت افغانستان و برخی از کشورهای درگیر در جنگ افغانستان به راه انداخته شده است نظر شما چیست؟

ضیا سپهر صدیقی:

از دید ما همه طرفهای جنگ افغانستان و حامیان آنها باید از فرصتهای بمیان آمده برای یافتن راه حل سیاسی مؤثر برای ختم جنگ و برقراری صلح در افغانستان استفاده کنند و به مسیر آغاز شده پایبند باشند. راه حل معضله پیچیده جاری کشور، مذاکره و گفتوگوی مستقیم و بدون پیش شرط میان طرفین جنگ است. باید همه طرفهای مذاکرات صلح و سازماندهنده گان این مذاکرات از اراده و خواست مردم افغانستان پیروی کنند، نفرت و اختلافات را کنار گذاشته اعتماد محکمی به مذاکرات صلح داشته باشند، صادق و مصمم به امر صلح باشند و به اصل اساسی نقش افغانها در تعیین سرنوشت شان احترام داشته باشند. در غیر آن صلح خواهی شعار فریبنده بیش نخواهد بود.

سوال - در تنگ کوچه های بازار سیاست افغانستان، "ایجاد دولت جدید" زمزمه میگردد، در این مورد چی فکر میکنید؟

ضیا سپهر صدیقی:

ما برآنیم که، بدون رفع انحصار قدرت سیاسی از دست حاکمان کنونی کشور (داخلی و خارجی) ، و بدون ایجاد یک ساختار سیاسی ملی و مستقل، دارای طیف وسیع یعنی ساختاری که در آن افزون بر نماینده های طرف های جنگ، نماینده های واقعی همه اقشار و طبقات اجتماعی و گروههای سیاسی حضور مؤثر داشته باشند، یک صلح پایدار بوجود نخواهد آمد. مزید بر آن بیکاری گسترده، فقر کشنده، بی سرپناهی، معضل کشت و تولید مواد مخدر، عقب مانده گی اقتصادی - اجتماعی، بحران مهاجرت، مناقشات تاریخی مرزی، و مداخلات کشورهای بیرونی به ویژه کشورهای همجوار افغانستان چالشهای جدی است که روند صلح به آن رو بروست و باید به طور مشترک به این چالشها مقابله صورت گیرد.

سوال- در مورد تلاشهای بین المللی که در راستای ختم جنگ افغانستان راه اندازی شده است چی فکر میکنید؟

ضیا سپهر صدیقی:- با فهم اینکه بدون همکاری و ادامه تلاشهای بین المللی، استقرار صلح در کشور مقدور نیست، باید از این تلاشها حمایت کرد، ولی ضرور است تا تلاشهای بین المللی براساس عدالت و مسؤولیت پذیری و احترام به اراده ی ملت افغانستان صورت گیرد .

جامعه جهانی و کشورهای منطقه به ویژه پاکستان، روسیه، چین و ایران باید مطابق موازین حقوق بین الدول به حق تعیین سرنوشت مردم افغانستان احترام بگذارند، و به جای صدور نا آرامی و زمینه سازی برای فعالیتهای تروریستی و خشونت آمیز به برقراری صلح واقعی و ایجاد و تقویت حسن همجواری نیک کمک کنند.

امریکا – ناتو باید به صورت مسؤولانه بدون آنکه افغانستان را در گردآب جنگ و تروریزم رها کند، بدون شتابزده گی زمینه های عینی خروج جز و تام های نظامی خویش را فراهم سازند، و به تعهدات خود نسبت به افغانستان به خصوص " پیمان امنیتی میان امریکا و افغانستان " پابند بماند و به قانون اساسی افغانستان و سایر قوانین کشور و حفظ استقلال سیاسی و تمامیت ارضی افغانستان حرمت بگذارند.